1

平成 21 年 ６ 月 １ 日

各      位

会 社 名  株式会社 ジー・ネットワークス

代表者名  代表取締役社長  阿久津 貴史

（コード番号 7474 東証第 2 部）

問合せ先  管理本部長 小西 隆弘

（TEL．0836 － 83 － 5511）

親会社等に係る決算に関するお知らせ

 当社の親会社である株式会社ジー・コミュニケーションの平成 21 年３月期の決算内容が確定しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。尚、同社は平成 21 年３月 23 日の臨時株主総会決議によ

り、決算期を毎年５月 31 日から３月 31 日に変更をしております。

記

１．親会社等の名称等

(1) 親会社等の名称  株式会社ジー・コミュニケーション

(2) 代 表 者 の 氏 名  代表取締役 稲吉 正樹

(3) 事 業 の 内 容  連結持株親会社及び店舗デザイン施工業務

(4) 当社との関係

    ①資本関係   議決権被所有割合 55.56％ （平成 21 年３月 31 日現在）

    ②人的関係   寺井 太佑（当社親会社の執行役員）

                   梶浦 章史（当社親会社の部長）

    ③取引関係   店舗デザイン施工業務の委託

２．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 所有者別状況

平成 21 年３月 31 日現在

株式の状況

外国法人等 区分
政府及び

地方公共

団体

金融機関 証券会社
その他の

法人 個人以外 個人
個人その他 計

単元未満

株式の状況

（株）

株主数（人） ― 1 ― 69 ― ― 51 121 ―

所有株式数

（株）
― 42,000 ― 3,476,000 ― ― 10,731,000 14,249,000 ―

所有株式数

の割合（％）
― 0.29 ― 24.39 ― ― 75.32 100.00 ―

（注）１. 平成 20 年８月 27 日付の取締役会決議に基づく第三者割当増資により、発行済株式数が 45 株増加し

14,249 株となっております。

 ２．平成 20 年 10 月 31 日付で 1株につき 1,000 株の割合で株式分割を実施し、発行済株式数が 14,249,000

株となっております。

 ３．自己株式 2,000 株は「その他の法人」に含まれております。

 2

(2) 大株主の状況

平成 21 年３月 31 日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)

発行済株式総数に

対する所有株式数

の割合（％）

稲吉正樹 愛知県蒲郡市 10,169,000 71.36

Oakキャピタル株式会社 東京都港区赤坂八丁目10番24号 473,000 3.31

株式会社West Trading
東京都品川区東品川二丁目２番４号

天王洲ファーストタワー
444,000 3.11

ジャフコV1-B号投資事業有限責任組合 東京都千代田区丸の内一丁目８番２号 310,000 2.17

投資事業有限責任組合エヌアイエフグロ

ーバルファンド
東京都千代田区九段北一丁目８番10号 217,000 1.52

ジャフコV1-スター投資事業有限責任組合  東京都千代田区丸の内一丁目８番２号 186,000 1.30

SMBCキャピタル8号投資事業有限責任組合 東京都千代田区九段北一丁目８番10号 170,000 1.19

野村アール・アンド・エー第三号投資事業

有限責任組合

東京都千代田区大手町二丁目２番２号

アーバンネット大手町ビル
160,000 1.12

アサヒビール株式会社 東京都中央区京橋三丁目７番１号 150,000 1.05

ジャフコV1-A号投資事業有限責任組合 東京都千代田区丸の内一丁目８番２号 130,000 0.91

計 12,409,000 87.08

 3

(3) 役員の状況

平成 21 年３月 31 日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

(株)

平成４年４月 蒲郡市役所入庁

平成８年１月 有限会社がんばる学園 代表取締役社長就任

平成９年６月 株式会社がんばる学園（現 株式会社ジー・コミ

ュニケーション）代表取締役社長就任

平成16年７月 当社代表取締役会長就任

平成17年８月 株式会社ベンチャー・リンク取締役就任
平成17年９月

平成19年３月

平禄株式会社（現 株式会社ジー・テイスト）取

締役就任

株式会社グローバルアクト取締役就任

代表取締役

会長兼社長
－ 稲吉 正樹 昭和44年７月３日

平成19年６月 当社代表取締役会長兼社長就任（現任）

10,169,000

昭和60年４月 株式会社日本エル・シー・エー入社

平成15年９月

平成17年11月

株式会社リンク・プロモーション監査役就任

当社入社

平成17年12月 当社取締役就任

平成18年８月 当社常務取締役就任

専務取締役
経理本

部長
稲角 好宣 昭和38年２月７日

平成19年６月 当社専務取締役就任（現任）

2,000

昭和50年４月 株式会社元禄（現 株式会社ジー・テイスト）入

社

昭和51年９月 同社企画部長

昭和53年９月 同社常務取締役就任

昭和62年11月 同社代表取締役専務就任

平成元年１月 有限会社オレンジライフ取締役就任（現任）

平成４年３月 株式会社元禄（現 株式会社ジー・テイスト）代

表取締役社長就任

取締役

（非常勤）
－ 江川 進興 昭和27年12月16日

平成17年９月

平成19年８月

同社代表取締役会長就任

当社取締役就任（現任）

2,000

昭和57年４月 株式会社江戸沢（現 株式会社グローバルアク

ト）入社

平成15年３月 同社取締役就任

平成18年12月 同社内部監査室長代理

平成19年３月 同社監査役就任

平成20年５月 当社仮監査役就任

監査役

（常勤）
－ 萩原 政彦 昭和32年８月23日

平成20年８月 当社監査役就任（現任）

－

昭和50年９月 メトロ製菓株式会社入社

昭和59年７月 コンサルティング業開業（自営）

平成１年４月 閉業

 株式会社サンマール入社

監査役

（非常勤）
－ 小島 敬介 昭和18年11月13日

平成17年２月

平成17年11月

株式会社サンウェイ入社

当社監査役就任（現任）

－

昭和31年４月 明治乳業株式会社入社

昭和57年10月 関西明販株式会社代表取締役社長就任

昭和61年５月 明治サンテオレ株式会社代表取締役社長就任

平成９年６月 株式会社フランチャイズ研究所設立

 同社代表取締役就任（現任）

平成13年７月 当社監査役就任
平成17年８月 当社監査役退任

監査役

（非常勤）
－ 黒川 孝雄 昭和９年１月７日

平成18年８月 当社監査役就任（現任）

4,000

計 10,177,000

 4

３．親会社等の連結財務諸表

(1）連結貸借対照表

連 結 貸 借 対 照 表

（平成 21 年 ３月 31 日現在）

  （単位：千円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科   目 金  額

流 動 資 産 6,824,644 流 動 負 債 15,877,414

    現 金 及 び 預 金 2,330,382     買 掛 金 2,412,922

    受取手形及び売掛金 1,581,341     短 期 借 入 金 6,326,819

    商 品 及 び 製 品 718,962     １年内償還予定社債 365,000

    仕 掛 品 18,254     リ ー ス 債 務 18,959

    原 材 料 及 び 貯 蔵 品 314,461 未 払 金 2,032,083

    繰 延 税 金 資 産 368,622     未 払 法 人 税 等 676,521

    そ の 他 1,588,947     前 受 金 1,674,658

    貸 倒 引 当 金 △96,328     賞 与 引 当 金 79,490

     閉 店 損 失 引 当 金 148,296

固 定 資 産 25,722,852     そ の 他 2,142,664

  有 形 固 定 資 産 14,973,500 固 定 負 債 8,724,742

    建 物 及 び 構 築 物 8,691,847     社 債 625,000

    機械装置及び運搬具 62,650     長 期 借 入 金 6,206,265

    工 具 器 具 及 び 備 品 554,426     リ ー ス 債 務 64,461

    土 地 5,595,839     退 職 給 付 引 当 金 126,010

    リ ー ス 資 産 61,203     原状回復損失引当金 45,500

    建 設 仮 勘 定 7,533 繰 延 税 金 負 債 89,490

  無 形 固 定 資 産 1,758,385 そ の 他 1,568,014

    の れ ん 1,266,841 負 債 合 計 24,602,156

    そ の 他 491,544 純 資 産 の 部

  投資その他の資産 8,990,965 株 主 資 本 4,648,411

    投 資 有 価 証 券 306,531 資 本 金 3,754,010

    長 期 貸 付 金 206,744 資 本 剰 余 金 4,621,700

    繰 延 税 金 資 産 364,931 利 益 剰 余 金 △3,722,698

    建 設 協 力 金 2,364,002 自 己 株 式 △4,600

    敷 金 及 び 保 証 金 5,619,725 評 価 ・ 換 算 差 額 等 △62,542

    そ の 他 481,204 その他有価証券評価差額金 △48,672

    貸 倒 引 当 金 △352,173 為 替 換 算 調 整 勘 定 △13,870

 少 数 株 主 持 分 3,359,470

 純 資 産 合 計 7,945,339

資 産 合 計 32,547,496 負 債 純 資 産 合 計 32,547,496

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

 5

(2）連結損益計算書

連 結 損 益 計 算 書

（平成 20 年 ６月１日から平成 21 年 ３月 31 日まで）

（単位：千円）

科   目 金    額

売 上 高 63,958,233
売 上 原 価 26,486,213

売 上 総 利 益 37,472,020
販売費及び一般管理費 36,042,079

営 業 利 益 1,429,940
営 業 外 収 益
    受 取 利 息 41,266
    受 取 配 当 金 1,879
    負 の の れ ん 償 却 額 155,833
    不 動 産 賃 貸 収 入 491,201
    協 賛 金 収 入 386,200
    そ の 他 263,379 1,339,760

営 業 外 費 用
    支 払 利 息 303,220
    不 動 産 賃 貸 原 価 412,197
    そ の 他 166,137 881,555

経 常 利 益 1,888,145
特 別 利 益
    固 定 資 産 売 却 益 41,451
    関 係 会 社 株 式 売 却 益 514,730
    事 業 譲 渡 益 94,873
    閉 店 損 失 引 当 金 戻 入 益 85,859
    貸 倒 引 当 金 戻 入 益 13,519
    退 職 給 付 引 当 金 戻 入 益 746
    投 資 有 価 証 券 売 却 益 4,744
    償 却 資 産 取 立 益 34,689
    売 上 値 引 引 当 金 戻 入 益 565,952
    商 品 受 贈 益 30,590 1,387,157

特 別 損 失
    固 定 資 産 売 却 損 117,463

固 定 資 産 除 却 損 129,809
投 資 有 価 証 券 売 却 損 3,063
投 資 有 価 証 券 評 価 損 22,036
店 舗 閉 鎖 損 失 524,838
減 損 損 失 1,227,945
持 分 変 動 損 失 1,002
災 害 に よ る 損 失 5,541
前 期 損 益 修 正 損 60,694 2,092,396

税金等調整前当期純利益 1,182,906
法人税、住民税及び事業税 910,312
法 人 税 等 調 整 額 △515,758 394,554

少 数 株 主 利 益 △162,283

当 期 純 利 益 950,635

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

 6

(3）連結株主資本等変動計算書

連結株主資本等変動計算書

（平成 20 年 ６月１日から平成 21 年 ３月 31 日まで）

（単位：千円）

株 主 資 本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平成 20 年 5 月 31 日残高 3,698,885 4,566,575 △4,588,121 △4,600 3,672,738

連結会計年度中の変動額

剰 余 金 の 配 当 － － △85,212 － △85,212

新 株 の 発 行 55,125 55,125 － － 110,250

当 期 純 利 益 － － 950,635 － 950,635

  自 己 株 式 の 取 得 － － － － －

株主資本以外の項目の事業

年度中の変動額（純額）
－ － － － －

連結会計年度中の変動額合計 55,125 55,125 865,423 － 975,673

平成 21 年 3 月 31 日残高 3,754,010 4,621,700 △3,722,698 △4,600 4,648,411

（単位：千円）

評価・換算差額等

その他有価証券

評価差額金

為替換算

調整勘定

評価・換算

差額等合計

少数株主持分 純資産合計

平成 20 年 5 月 31 日残高 △33,986 8,709 △25,276 3,606,638 7,254,100

連結会計年度中の変動額

  剰 余 金 の 配 当 － － － － △85,212

  新 株 の 発 行 － － － － 110,250

  当 期 純 利 益 － － － － 950,635

  自 己 株 式 の 取 得 － － － － －

株主資本以外の項目の事業

年度中の変動額（純額）
△14,685 △22,580 △37,266 △247,168 △284,434

連結会計年度中の変動額合計 △14,685 △22,580 △37,266 △247,168   691,239

平成 21 年 3 月 31 日残高 △48,672 △13,870 △62,542 3,359,470 7,945,339

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

 7

４．親会社等の財務諸表

(1）貸借対照表

貸 借 対 照 表

（平成 21 年 ３月 31 日現在）      （単位：千円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科   目 金  額

流 動 資 産 1,910,867 流 動 負 債 2,784,747

    現 金 及 び 預 金 173,146     買 掛 金 295,096

    売 掛 金 233,041     短 期 借 入 金 825,000

    商 品 336,483     関係会社短期借入金 195,000

    原 材 料 及 び 貯 蔵 品 928 一年内返済予定長期借入金 837,952

    未 成 工 事 支 出 金 3,916 一年内償還予定社債 210,000

    前 渡 金 2,954     未 払 金 164,747

    前 払 費 用 19,920     未 払 費 用 11,589

    繰 延 税 金 資 産 33,488  未 払 法 人 税 等 67,614

    未 収 還 付 法 人 税 等 29,016     前 受 金 53,064

    関係会社短期貸付金 20,500     預 り 金 7,378

一年内回収予定関係会社長期貸付金 282,620     前 受 収 益 12,919

  一年内回収予定長期貸付金 15,005     賞 与 引 当 金 14,586

    そ の 他 783,059     そ の 他 89,798

    貸 倒 引 当 金 △23,214 固 定 負 債 2,325,953

固 定 資 産 12,315,714     社 債 400,000

  有 形 固 定 資 産 1,484,732     長 期 借 入 金 1,146,152

    建 物 679,351     関係会社長期借入金 23,750

    構 築 物 2,497     関係会社損失引当金 584,734

    車 両 運 搬 具 7,968     そ の 他 171,316

    工 具 器 具 及 び 備 品 10,358 負 債 合 計 5,110,701

    土 地 784,555 純 資 産 の 部

  無 形 固 定 資 産 97,533 株 主 資 本 9,116,996

  商    標   権 85,650 資 本 金 3,754,010

    ソ フ ト ウ ェ ア 9,122 資 本 剰 余 金 4,621,700

    そ の 他 2,760 資 本 準 備 金 3,578,053

  投資その他の資産 10,733,448 そ の 他 資 本 剰 余 金 1,043,646

    投 資 有 価 証 券 126,181 利 益 剰 余 金 745,886

    関 係 会 社 株 式 9,891,048 利 益 準 備 金 16,763

    出 資 金 10 そ の 他 利 益 剰 余 金 729,123

    長 期 貸 付 金 8,061 別 途 積 立 金 1,736

    関係会社長期貸付金 887,174 繰 越 利 益 剰 余 金 727,386

    破 産 更 生 債 権 16,607 自 己 株 式 △4,600

    長 期 前 払 費 用 30,294 評 価 ・ 換 算 差 額 等 △1,116

    繰 延 税 金 資 産 347,267 その他有価証券評価差額金 △1,116

    そ の 他 179,324

    投 資 損 失 引 当 金 △732,463

 貸 倒 引 当 金 △20,057 純 資 産 合 計 9,115,880

資 産 合 計 14,226,581 負 債 及 び 純 資 産 合 計 14,226,581

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

 8

(2）損益計算書

損 益 計 算 書

（平成 20 年 ６月１日から平成 21 年 ３月 31 日まで）

（単位：千円）

科   目 金    額

売 上 高 2,507,291
売 上 原 価 1,482,290

売 上 総 利 益 1,025,000
販売費及び一般管理費 1,171,435

営 業 損 失 146,434
営 業 外 収 益
    受 取 利 息 49,294
    受 取 配 当 金 662,038
 不 動 産 賃 貸 収 入 126,438
    そ の 他 9,667 847,438

営 業 外 費 用
    支 払 利 息 83,195
    不 動 産 賃 貸 原 価 73,552
    株 式 交 付 費 385
    デ リ バ テ ィ ブ 損 失 11,246
    そ の 他     9,183 177,563

経 常 利 益 523,440
特 別 利 益
    固 定 資 産 売 却 益 6,587
    関 係 会 社 株 式 売 却 益 341,556
    貸 倒 引 当 金 戻 入 益 4,549
    事 業 譲 渡 益 27,767
    債務保証損失引当金戻入益 35,750
    投 資 損 失 引 当 金 戻 入 益 83,245 499,456

特 別 損 失
    固 定 資 産 売 却 損 12,730

関 係 会 社 整 理 損 25,464
関係会社損失引当金繰入額 478,474 516,669

税 引 前 当 期 純 利 益 506,228
法人税、住民税及び事業税 173,747
法 人 税 等 調 整 額 △79,733 94,014

当 期 純 利 益 412,214

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

 9

(3）株主資本等変動計算書

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書
（平成 20 年 ６月１日から平成 21 年 ３月 31 日まで）

       （単位：千円）

株 主 資 本

資本剰余金 利益剰余金

その他利益剰余金

資本金
資本準備金

そ の 他

資本剰余金

資本剰余金

合   計

利 益

準備金 別 途

積立金

繰越利益

剰余金

利益剰余金

合   計

平成 20 年５月 31 日残高 3,698,885 3,522,928 1,043,646 4,566,575 16,763 1,736 400,384 418,884

事 業 年 度 中 の 変 動 額

剰 余 金 の 配 当 － － － － － － △85,212 △85,212

新 株 の 発 行 55,125 55,125 55,125 － － － －

当 期 純 利 益 － － － － － － 412,214 412,214

株主資本以外の項目の事

業年度中の変動額（純額）
－ － － － － － － －

事業年度中の変動額合計 55,125 55,125 － 55,125 － － 327,002 327,002

平成 21 年３月 31 日残高 3,754,010 3,578,053 1,043,646 4,621,700 16,763 1,736 727,386 745,886

（単位：千円）

株 主 資 本 評価・換算差額等

自己株式

株主資本

合  計

その他有価証券

評価差額金

評価・換算

差額等合計

純資産合計

平成 20 年 5 月 31 日残高 △4,600 8,679,744 △1,079 △1,079 8,678,665

事 業 年 度 中 の 変 動 額

  剰 余 金 の 配 当 － △85,212 － － △85,212

  新 株 の 発 行 － 110,250 － － 110,250

  当 期 純 利 益 － 412,214 － － 412,214

株主資本以外の項目の事

業年度中の変動額（純額）
－ － △37 △37 △37

事業年度中の変動額合計 － 437,252 △37 △37 437,214

平成 21 年３月 31 日残高 △4,600 9,116,996 △1,116 △1,116 9,115,880

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

 10

５．親会社等の業績予想

22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

第2四半期連
結累計期間
通   期

百万円
30,459

61,984

百万円
1,338

3,660

百万円
1,837

 4,438

百万円
854

2,320

円  銭
59    99

162    89

以上